



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2020 года

г. Чита

~ 14

О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года № 375

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года № 375 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2014 года № 30, от 3 сентября 2014 года № 530, от 1 октября 2014 года № 562, от 3 декабря 2014 года № 665, от 26 мая 2015 года № 262, от 3 августа 2015 года № 381, от 31 марта 2017 года № 116, от 5 июля 2018 года № 266, от 22 января 2019 года № 6).

Исполняющая обязанности
заместителя председателя
Правительства Забайкальского края
по социальным вопросам



А.Г.Ванчикова



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края

от 29 января 2020 года № 14

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 3 сентября 2013 года № 375

1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Забайкальского края по оказанию содействия добровольному переселению в Забайкальский край соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в абзаце пятом позиции «Исполнители основных мероприятий Программы» слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

2) в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»:

а) в абзаце первом цифры «5852,7» заменить цифрами «4102,7»;

б) в абзаце восьмом цифры «850,0» заменить цифрами «160,0»;

в) в абзаце девятом цифры «850,0» заменить цифрами «320,0»;

г) в абзаце десятом цифры «850,0» заменить цифрами «320,0»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «503,9» заменить цифрами «398,9»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «51,0» заменить цифрами «9,6»;

ж) в абзаце двадцатом цифры «51,0» заменить цифрами «19,2»;

з) в абзаце двадцать первом цифры «51,0» заменить цифрами «19,2»;

и) в абзаце двадцать втором цифры «5348,8» заменить цифрами «3703,8»;

к) в абзаце двадцать девятом цифры «799,0» заменить цифрами «150,4»;

л) в абзаце тридцатом цифры «799,0» заменить цифрами «300,8»;

м) в абзаце тридцать первом цифры «799,0» заменить цифрами «300,8»;

н) в абзаце тридцать четвертом цифры «684,3» заменить цифрами «554,3»;

о) в абзаце сорок первом цифры «450,0» заменить цифрами «0,0»;

п) в абзаце сорок втором цифры «0,0» заменить цифрами «160,0»;

р) в абзаце сорок третьем цифры «0,0» заменить цифрами «160,0»;

с) в абзаце сорок четвертом цифры «5168,4» заменить цифрами «3548,4»;

т) в абзаце пятьдесят первом цифры «400,0» заменить цифрами «160,0»;

у) в абзаце пятьдесят втором цифры «850,0» заменить цифрами «160,0»;

ф) в абзаце пятьдесят третьем цифры «850,0» заменить цифрами «160,0».

2. В разделе 6 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию Программы»:

1) в абзаце втором цифры «5852,7» заменить цифрами «4102,7»;

2) в абзаце девятом цифры «850,0» заменить цифрами «160,0»;

3) в абзаце десятом цифры «850,0» заменить цифрами «320,0»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «850,0» заменить цифрами «320,0»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «503,9» заменить цифрами «398,9»;

6) в абзаце двадцатом цифры «51,0» заменить цифрами «9,6»;

7) в абзаце двадцать первом цифры «51,0» заменить цифрами «19,2»;

8) в абзаце двадцать втором цифры «51,0» заменить цифрами «19,2»;

9) в абзаце двадцать третьем цифры «5348,8» заменить цифрами «3703,8»;

10) в абзаце тридцатом цифры «799,0» заменить цифрами «150,4»;

11) в абзаце тридцать первом цифры «799,0» заменить цифрами «300,8»;

12) в абзаце тридцать втором цифры «799,0» заменить цифрами «300,8».

3. Графу «Ответственные за реализацию» раздела «Риски, связанные с временным размещением и обустройством переселенцев» таблицы «Возможные риски и мероприятия по их снижению» раздела 7 «Оценка планируемой эффективности и риски реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края».

4. В подпрограмме 1 «Создание правовых, организационных, социально-экономических и информационных условий, способствующих добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Забайкальский край для постоянного проживания, быстрому их включению в трудовые и социальные связи края»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы:

а) в абзаце втором цифры «684,3» заменить цифрами «554,3»;

б) в абзаце девятом цифры «450,0» заменить цифрами «0,0»;

в) в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «160,0»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «160,0»;

2) абзац 9 раздела 2 «Перечень приоритетов государственной политики в сфере реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

3) в абзаце первом раздела 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) цифры «684,3» заменить цифрами «554,3»;

б) цифры «129,3» заменить цифрами «121,5»;

в) цифры «555,0» заменить цифрами «432,8».

5. В подпрограмме 2 «Дополнительные гарантии и меры социальной поддержки, содействие в жилищном обустройстве»:

1) в паспорте подпрограммы:

а) в абзаце третьем позиции «Соисполнители подпрограммы» слова «Министерство территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «5168,4» заменить цифрами «3548,4»;

в абзаце девятом цифры «400,0» заменить цифрами «160,0»;

в абзаце десятом цифры «850,0» заменить цифрами «160,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «850,0» заменить цифрами «160,0»;

2) абзац 9 раздела 2 «Перечень приоритетов государственной политики в сфере реализации подпрограммы» признать утратившим силу;

3) в абзаце первом раздела 7 «Информация о финансовом обеспечении подпрограммы»:

а) цифры «5168,4» заменить цифрами «3548,4»;

б) цифры «374,6» заменить цифрами «277,4»;

в) цифры «4793,8» заменить цифрами «3271,0»;

4) графу «Ответственные за реализацию» раздела «Риски, связанные с временным размещением и обустройством переселенцев» таблицы «Риски реализации подпрограммы» раздела 8 «Описание рисков реализации подпрограммы и способов их минимизации» изложить в следующей редакции:

«Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края

Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края».

6. Приложение № 4 изложить в следующей редакции:

гр. 1	гр. 2	гр. 3	гр. 4	гр. 5	гр. 6	гр. 7	гр. 8	гр. 9	гр. 10	гр. 11	гр. 12	гр. 13	гр. 14	гр. 15	гр. 16	гр. 17	гр. 18	гр. 19	гр. 20	гр. 21	
1.1	Подпрограмма "Создание правовых, организационных, социально-экономических и информационных условий, способствующих добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Забайкальский край для постоянного проживания, быстрому их включению в трудовые и социальные связи края"	X	1	X	2013-2021	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края, Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, Министерство сельского хозяйства Забайкальского края, Министерство здравоохранения Забайкальского края, Министерство экономического развития Забайкальского края, УМВД России по Забайкальскому краю, органы местного самоуправления	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	всего, в том числе:	тыс. рублей	X	X	X	X	X	X	X	-	0,0	0,0	0,0	13,5	193,2	27,6	0,0	160,0	160,0	554,3	
	финансирование за счёт средств краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	X	X	X	-	0,0	0,0	0,0	13,5	80,0	8,8	0,0	9,6	9,6	121,5	
	финансирование за счет средств федерального бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	X	X	X	-	0,0	0,0	0,0	0,0	113,2	18,8	0,0	150,4	150,4	432,8	
1.1-ПП1	Показатель "Доля рассмотренных уполномоченным органом заявлений соотечественников"	%	X	А/В*100%, А - количество рассмотренных заявлений уполномоченным органом, В - количество заявлений, поступивших в уполномоченный орган	2013-2021	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края	X	X	X	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	
1.1-ПП2	Показатель "Численность трудоустроенных участников Государственной программы"	чел.	X	Абсолютное значение	2013-2021	X	X	X	X	X	22	136	84	56	56	56	56	56	56	578	

гр. 1	гр. 2	гр. 3	гр. 4	гр. 5	гр. 6	гр. 7	гр. 8	гр. 9	гр. 10	гр. 11	гр. 12	гр. 13	гр. 14	гр. 15	гр. 16	гр. 17	гр. 18	гр. 19	гр. 20	гр. 21
1.1.4.1- ПМ1	Показатель "Количество подготовленных аналитических материалов"	шт.	X	Абсолютное значение	X	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края	X	X	X	-	-	1	1	1	1	1	1	1	1	8
1.1.4.2.	Мероприятие "Проведение мониторинга реализации Программы"	X	X	X	2013- 2021	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	финансирование за счёт средств краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0311	25104 R0860	244	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	финансирование за счет средств федерального бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0311	25104 R0860	244	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1.1.4.2- ПМ1	Показатель "Количество подготовленных аналитических материалов"	шт.	X	Абсолютное значение	X	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края	X	X	X	-	-	1	1	1	1	1	1	1	1	8
1.1.5	Основное мероприятие "Содействие в трудоустройстве и занятости"	X	1	X	2013- 2021	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края, Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, Министерство экономического развития Забайкальского края, Министерство сельского хозяйства Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0311	25105 03284	244	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	7,6	0,0	0,0	0,0	7,6
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0311	25105 R0860	244	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1,2	0,0	2,4	2,4	6,0
	финансирование за счет средств федерального бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0311	25105 R0860	244	-	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	18,8	0,0	37,6	37,6	94,0

гр. 1	гр. 2	гр. 3	гр. 4	гр. 5	гр. 6	гр. 7	гр. 8	гр. 9	гр. 10	гр. 11	гр. 12	гр. 13	гр. 14	гр. 15	гр. 16	гр. 17	гр. 18	гр. 19	гр. 20	гр. 21	
1.2	Подпрограмма "Дополнительные гарантии и меры социальной поддержки, содействие в жилищном обустройстве"	X	1	X	2013-2021	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края, Министерство здравоохранения Забайкальского края, Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	всего, в том числе:	тыс. рублей	X	X	X	X	-	-	-	-	0,0	280,0	1486,1	675,1	362,2	265,0	160,0	160,0	160,0	3548,4	
	финансирование за счет краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	-	-	-	-	0,0	100,0	65,0	42,3	25,4	15,9	9,6	9,6	9,6	277,4	
	финансирование за счет средств федерального бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	-	-	-	-	0,0	180,0	1421,1	632,8	336,8	249,1	150,4	150,4	150,4	3271,0	

гр. 1	гр. 2	гр. 3	гр. 4	гр. 5	гр. 6	гр. 7	гр. 8	гр. 9	гр. 10	гр. 11	гр. 12	гр. 13	гр. 14	гр. 15	гр. 16	гр. 17	гр. 18	гр. 19	гр. 20	гр. 21
1.2- ПП2	Показатель "Доля участников Государственной программы, получивших единовременную финансовую помощь на обустройство, в том числе жилищное, в период адаптации на территории вселения"	%	X	A/B*100%, A - численность участников Государственной программы, получивших единовременную финансовую помощь на обустройство, в том числе жилищное, в период адаптации на территории вселения, B - общая численность участников Государственной программы	2013-2021	X	X	X	X	-	100	100	100	100	100	100	100	100	100	X
1.2.1.	Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и меры социальной поддержки, содействие в жилищном обустройстве"	X	1	X	2013-2021	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	финансирование за счёт средств краевого бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0311	25201 R0860	360	-	0,0	100,0	65,0	42,3	25,4	15,9	9,6	9,6	9,6	277,4
	финансирование за счет средств федерального бюджета	тыс. рублей	X	X	X	X	0311	25201 R0860	360	-	0,0	180,0	1421,1	632,8	336,8	249,1	150,4	150,4	150,4	3271,0
1.2.1.- ПОМ1	Показатель "Доля рассмотренных уполномоченным органом документов участников Государственной программы на получение дополнительных гарантий и мер социальной поддержки"	%	X	A/B*100%, A - количество рассмотренных документов уполномоченным органом, B - количество документов, поступивших в уполномоченный орган	X	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края	X	X	X	-	-	100	100	100	100	100	100	100	100	X

»;

7. В приложении № 5:

1) в абзаце двадцать восьмом раздела 1 «Проект переселения «Среднее профессиональное, высшее образование и наука» слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

2) в абзаце двадцать пятом раздела 2 «Проект переселения «Обеспечение сельской местности медицинскими работниками» слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

3) в абзаце двадцать пятом раздела 3 «Проект переселения «Обеспечение сельской местности педагогическими кадрами» слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

4) в абзаце двадцать пятом раздела 4 «Проект переселения «Развитие малого и среднего предпринимательства» слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края»;

5) в абзаце двадцать пятом раздела 5 «Проект переселения «Сельскохозяйственная деятельность и агропромышленное производство» слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края».

8. В разделе 9 «Порядок содействия жилищному обустройству по месту временного и постоянного проживания, а также условия включения участника Государственной программы в программы по улучшению жилищных условий» приложения № 6:

1) в абзаце седьмом слова «Министерство территориального развития Забайкальского края по адресу: г. Чита, ул. Чкалова, 136; тел: (3022) 23-32-06, факс: (3022) 23-32-98, e-mail: pochta@coms.e-zab.ru» заменить словами «Министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края по адресу: 672002, г. Чита, ул. Чкалова, 136, тел: (3022) 23-32-74, e-mail: pochta@minstroy.e-zab.ru»;

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Для консультирования по вопросам ипотечного кредитования соотечественники могут обратиться в Фонд развития Забайкальского края по адресу: г. Чита, Лермонтова, 1, каб. 317, тел. (3022) 210-770, e-mail: ipoteka-chita@ Rambler.ru.»;

3) в абзаце двенадцатом слова «Министерством территориального развития Забайкальского края» заменить словами «Министерством строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края».
